
 

 

COMUNE DI ACQUAFORMOSA 
PROVINCIA DI COSENZA 

  
Via San Francesco - 87010 Acquaformosa  

 Tel. 0981 949121  Fax. 0981 949881    
Cod.Fis. 83001070784 – P.I. 00393710785 – C.C.P. 1285 3875 

http:// www.comune.acquaformosa.cs.it    -   E-mail sindaco@comune.acquaformosa.cs.it  
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 DELL’AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 
REG.GEN. N. 5 
DEL  15.01.2019 
 

N.        2 
Del 15.01.2019 

 

OGGETTO: Erogazione contributo per l’acquisto dei l ibri di testo per gli 
alunni delle scuole medie del luogo.  

 

L’anno duemiladiciannove  il giorno quindici  del mese di gennaio, nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
RICHIAMATO  il decreto del Sindaco, Prot. n. 1362 del 09/06/2014, con il quale è stato nominato  il  
responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario del Comune di Acquaformosa; 
VISTO l’art.27 della legge N.448 del 23-12-1998 che prevede la fornitura dei libri di testo per gli alunni 
della scuola dell’obbligo; 
DATO ATTO che per l’anno scolastico 2018/2019, la Regione Calabria, Dipartimento n.10, ha erogato 
al Comune di Acquaformosa le somme da distribuire tra gli aventi diritto; 
CHE la somma disponibile per le finalita’sopradette ammonta ad € 918,92; 
VISTI gli elenchi degli esercenti la potesta’ genitoriale degli alunni in possesso dei requisiti per il 
beneficio di che trattasi; 
RITENUTO di dover differenziare i contributi in ragione dell’anno di corso scolastico stante la diversa 
spesa occorrente per acquistare i libri di testo e precisamente di erogare per gli alunni richiedenti 
frequentanti la 1 media la somma totale di € zero, per gli alunni richiedenti frequentanti la 2 media € 
258,92 e per gli alunni richiedenti frequentanti la 3 media € 660,00; 
VISTO il proprio Parere di regolarita’ tecnica e contabile; 
VISTA la vigente normativa di legge e statutaria 
VISTO il D.L.gs n. 267/2000; 

DETERMINA 
 
1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2) DI LIQUIDARE  agli aventi diritto la somma a fianco di ciascuno di essi assegnata come           
all’allegato elenco che è parte integrante del presente provvedimento; 
3) DI IMPUTARE la spesa di € 918,92 al cap.1920/2/1, cod. 04.06.1 del predisponendo bilancio 2019-
2021; 
4) DI RENDERE la presente immediatamente eseguibile; 
5) DI TRASMETTERE copia della presente al responsabile del Servizio Finanziario per i provvedimenti 
di propria competenza. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          F.to   *GIOVANNI MANOCCIO   

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 
 

UFFICIO FINANZIARIO 

( Artt. 147 bis, c.1, e 183, c. 7 del D.Lgs 267/2000 ) 
 
Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio Finanziario 
ESAMINATI gli atti contabili dell’ente; 
ACCERTATO che la determinazione non contrasta con la normativa in vigore 
 

ESPRIME 
 
Il proprio visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria  
 
Acquaformosa lì  15/01/2019 
 
 
      
      
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           F.to     *GIOVANNI MANOCCIO  
   
 
 
 
In data 26/01/2018 copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
 

- Sindaco 
- Segretario comunale 

 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            F.to      *GIOVANNI MANOCCIO  
 
 
         
     

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 
     

SI DISPONE CHE la presente  determinazione, ai sensi dell’art. 124 c.1 D.Lvo 267/0 e dell’ art. 32 c.1. L. 
69/09 e ss.mm. ed ii., venga affissa in copia all’Albo Pretorio ON-LINE e vi resti per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Acquaformosa lì  15/01//2019  
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                       F.to    *GIOVANNI MANOCCIO  
 
 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  dell’art.3, 

comma  2, del D.Lds 39/93.  
 
 
 
 
 



 
 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA  
AMMINISTRATIVA-CONTABILE N. 2, Reg. Gen. N. 5 del 1 5/01/2019 

 
 

COMUNE DI ACQUAFORMOSA 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
OGGETTO: Fornitura libri di testo agli alunni frequentanti le scuole medie inferiori. 
 
 
 
N. NOME E COGNOME      

GENITORE 
LUOGO DI 
NASCITA 

DATA DI 
NASCITA 

NOME ALUNNO IMPORTO 
EROGATO 

1 B. N. LUNGRO 13-02-1975 B. G. B. 
 

129,46 

2 L. G. ACQUAFORMOSA 03-11-1967 L. E. P. 
 

129,46 

3 M. R. CASTROVILLARI 07-02-1982 C. D. 
 

165,00 

4 B. N. LUNGRO 13-02-1975 B. F. 
 

165,00 

5 M. C. COSENZA 05-07-1970 B. A. 
 

165,00 

6 C. S. WAIBLINGEN 25-02-1973 C. V. 
 

165,00 

      
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          F.to   *GIOVANNI MANOCCIO   

 
*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  dell’art.3, 

comma  2, del D.Lds 39/93.  
 


